
38Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.101

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO: 202200025010704; ASSUNTO: 1º Termo Aditivo ao 
Contrato nº 028/2021 DETRAN/GO; OBJETO: reequilíbrio eco-
nômico-financeiro; VIGÊNCIA: a partir de 17/07/2023; PARTES: 
DETRAN/GO e empresa MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2023.29.61.06 122 1036 2.126 03; 
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.30.53; FONTE DE RECURSO: 
17520125; NOTA DE EMPENHO: 00037; DATA: 03/08/2023; 
VALOR DA NOTA DE EMPENHO: R$ 68.154,27.

<#ABC#400493#38#465458/>

Protocolo 400493

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#400468#38#465432>

Referência: Processo nº 202311129002773
Interessada: Silvia Aparecida de Sousa
Assunto: Pensão por morte

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº 
4998/2023/GAB

Concessão de Pensão por Morte. Instituidor do benefício: José 
Neno da Silva. Data do Óbito: 11/03/2023. Pensionista: Silvia 
Aparecida de Sousa, viúva, início: 11/03/2023, duração: por 
prazo indeterminado. Despacho Concessor nº 4998/2023/GAB. 
Fundamentação Legal: Lei Complementar Estadual nº 161/2020.

Goiânia, 09 de agosto de 2023.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente da GOIASPREV

<#ABC#400468#38#465432/>

Protocolo 400468
<#ABC#400469#38#465433>

Referência: Processo nº 202211129002302
Interessada: Poliana Batista Gonçalves
Assunto: Pensão por morte

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº 
4945/2023/GAB

Concessão de Pensão por Morte. Instituidor do benefício: Manoel 
Pedro Gonçalves. Data do Óbito: 17/06/1987. Pensionista: Poliana 
Batista Gonçalves, filha inválida, início: 09/03/2022. Despacho 
Concessor nº 4945/2023/GAB. Fundamentação Legal: Lei Estadual 
nº 10.150/1986.

Goiânia, 09 de agosto de 2023.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente da GOIASPREV

<#ABC#400469#38#465433/>

Protocolo 400469
<#ABC#400470#38#465434>

Referência: Processo nº 202311129005999
Interessada: Ceris Monica Barbosa da Silva
Assunto: Pensão por morte

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº 
4944/2023/GAB

Concessão de Pensão por Morte. Instituidor do benefício: Arnaldo 
Barbosa da Silva. Data do Óbito: 10/05/2023. Pensionista: Ceris 
Monica Barbosa da Silva, viúva, início: 10/05/2023, duração: por 
prazo indeterminado. Despacho Concessor nº 4944/2023/GAB. 
Fundamentação Legal: Lei Complementar Estadual nº 161/2020.

Goiânia, 08 de agosto de 2023.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente da GOIASPREV

<#ABC#400470#38#465434/>

Protocolo 400470

<#ABC#400471#38#465435>

Referência: Processo nº 202000004095083
Interessado: Ricardo Antônio Barbosa Batista
Assunto: Averbação

EXTRATO DE MANIFESTAÇÃO TÉCNICA Nº 420/2023/CATC

Concessão de averbação. Retificação do Despacho nº 
2604/89-SEFAZ. Órgão de origem: Secretaria de Estado da 
Economia. Cargo: Auditor Fiscal da Receita Estadual, Classe 
Especial, Padrão 5. Regime de Origem: RPPS. Períodos averbados: 
de 15/02/1982 a 18/12/1982 e de 18/07/1983 a 31/08/1983 - Tempo 
líquido de 224 dias. Efeitos: aposentadoria e disponibilidade. 
Fundamentação legal: Lei Complementar nº 161/2020.

Goiânia, 31 de julho de 2023.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

JOSÉ ANTÔNIO CAPPARELLI VIEIRA BORGES
Presidente em substituição

Portaria nº 1313, de 26 de julho de 2023
<#ABC#400471#38#465435/>

Protocolo 400471

<#ABC#400737#38#465723>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023 - GOIASPREV
PROCESSO Nº 202111129006634

A Goiás Previdência - GOIASPREV, através de sua 
GERÊNCIA DE COMPRAS E APOIO ADMINISTRATIVO - GCAA, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por 
LOTE, em sessão pública eletrônica às 09h 00min (horário de 
Brasília-DF) do dia 25/08/2023, através do site: www.comprasnet.
go.gov.br, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio 
designados pela Portaria nº 139/2023 - GOIASPREV, visando 
a contratação de Central de Suporte e Serviços (Service 
Desk) de 1º, 2º e 3º Níveis com atendimento remoto e/ou 
presencial, com objetivo de sustentação de infraestrutura de 
TIC abrangendo a execução de rotinas periódicas, registro, 
documentação, orientação e esclarecimento de dúvidas, bem 
como análise, diagnóstico e atendimento de solicitações e 
incidentes relacionados a Sistemas Operacionais e Servidores 
de Middleware; Sistemas Gerenciadores de Bancos de Dados, 
Data Warehouse e Big Data; Redes de Computadores; suporte 
técnico a usuários e incidentes; monitoramento de serviços 
de TIC; execução/operação de processamentos; instalação 
e manutenção de computadores e periféricos; instalação e 
manutenção de redes lógicas de dados; gerenciamento de links 
de dados e telefonias fixa, móvel e VoIP; gestão de Segurança 
da Informação na Gerencia de Tecnologia - GTRS/GOIASPREV, 
relativo ao Processo nº 202111129006634, nos termos da Lei 
Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e suas 
alterações, Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, 
Lei Estadual 17.928/2011 Decretos estaduais nº 7.437/2011, 
9.666/2020, 7.466/2011 e 7.425/2011, Lei Complementar nº 
117/2015, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. 
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites: 
www.comprasnet.go.gov.br e www.goiasprev.go.gov.br. Maiores 
informações pelo Fone: (62) 3201-7814.

MARCUS VINÍCIUS DE SANTANA AMARAL
Pregoeiro

<#ABC#400737#38#465723/>

Protocolo 400737

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: be3e0575


